

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102  
गंगटोक, सिक्किम, भारत  
फोन-03592-251212, 251415, 251656  
टेलीफैक्स -251067  
वेबसाइट - [www.cus.ac.in](http://www.cus.ac.in)



सिक्किम विश्वविद्यालय  
SIKKIM UNIVERSITY

6<sup>th</sup> Mile, Samdur, Tadong -737102  
Gangtok, Sikkim, India  
Ph. 03592-251212, 251415, 251656  
Telefax: 251067  
Website: [www.cus.ac.in](http://www.cus.ac.in)

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नेक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)  
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad./F-1/08/2022/ 427

Date: 04.08.2023

**CIRCULAR - 26 / 2023**

**Subject: Application for University Research Fund Award, 2023**

The University has created a University Research Fund Award of Rs. 1,00,000/- for Schools of Life Sciences, Physical Sciences and Human Sciences and Rs. 75,000/- for School of Social Sciences, Languages and Literature and Professional Studies -per project to encourage socially relevant, interdisciplinary and innovative research and quality publication by the faculty members of the University.

All interested regular Assistant Professors and Associate Professors may apply in plain paper to the undersigned for the selection of the proposal for University Research Fund Award for the year 2023.

The Research proposal should include the statement of the problem, review of literature, objectives of study, methodology, a select list of references, timeline and tentative budget. The proposal may not exceed ten pages, single space, '12' font in 'Times New Roman'. The proposal in both soft and hard copy must be accompanied by a brief statement of prior research experience of the applicant, projects completed or ongoing, if any, and a list of publications during the last three years.

Application along with hard copy of the proposals should reach the office of the Registrar on or before **18.08.2023**.

(K.V.S.Kameswara Rao)  
REGISTRAR

**Distribution:**

1. PS to VC for kind information of the Vice-Chancellor
2. PS to Registrar
3. Finance Officer
4. Controller of Examinations
5. Librarian
6. All Deans of School of Studies
7. All Head(s) / In-Charge(s) of the Departments
8. All Faculty Members
9. Webmaster for uploading on the website
10. Office Copy
11. Guard File

कुलसचिव  
REGISTRAR  
सिक्किम विश्वविद्यालय  
SIKKIM UNIVERSITY





SU/REG/Acad./F-1/08/2022/ 427

दिनांक :04.08.2023

परिपत्र - 26 / 2023

**विषय : विश्वविद्यालय शोध निधि पुरस्कार, 2023के लिए आवेदन**

विश्वविद्यालय द्वारा विश्वविद्यालय के संकाय सदस्यों को सामाजिक रूप से प्रासंगिक, अंतर्विषयक एवं नवीन शोध और गुणवत्तापूर्ण प्रकाशन के लिए प्रोत्साहित करने हेतु जीव विज्ञान विद्यापीठ, भौतिक विज्ञान विद्यापीठ और मानव विज्ञान विद्यापीठ के लिए प्रति परियोजना रु. 1,00,000/- और सामाजिक विज्ञान, भाषा एवं साहित्य तथा व्यावसायिक अध्ययन विद्यापीठ के लिए प्रति परियोजना रु. 75,000/- राशि की विश्वविद्यालय शोध निधि पुरस्कार निर्धारित किया गया है।

समस्त इच्छुक नियमित सहायक प्राध्यापक एवं सह प्राध्यापक वर्ष 2023 के लिए विश्वविद्यालय शोध निधि पुरस्कार के चयन हेतु सादे कागज में अधोहस्ताक्षरी को आवेदन कर सकते हैं।

शोधप्रस्तावोंमेंसमस्याकाविवरण, साहित्यकीसमीक्षा, अध्ययनकाउद्देश्य, शोध-प्रविधि, संदर्भ की चयनित सूची, समय-सीमा और एक संभावित बजट को शामिल किया जाना चाहिए। प्रस्ताव 10 पृष्ठों से अधिक का ना हो साथ ही एक स्पेस, टाइम्स न्यू रोमन फॉन्ट12 में होना चाहिए। प्रस्ताव की सॉफ्ट और हार्ड दोनों प्रति के साथ आवेदक का पूर्व शोध अनुभव, पूर्ण या चल रही परियोजनाओं(यदि कोई हो)का एक संक्षिप्त विवरण के साथ गत तीन वर्षों के दौरान प्रकाशनों की सूचियों प्रस्तुत कीजानी चाहिए।

प्रस्ताव की हार्ड कॉपी के साथ आवेदन पत्र दिनांक18.08.2023 को अथवा उससे पहले कुलसचिव के कार्यालय में जमा किया जाना चाहिए।

कामेश्वर राव

(के.वी.एस कामेश्वर राव)

कुलसचिव

वितरण :

1. कुलपति के सूचनार्थ कुलपति के निजी सचिव
2. कुलसचिव के निजी सचिव
3. वित्त अधिकारी
4. परीक्षा नियंत्रक
5. पुस्तकालयाध्यक्ष
6. सभी अध्ययन विद्यापीठों के डीन
7. सभी विभागों के अध्यक्ष/प्रभारी
8. सभी संकाय सदस्य
9. वेबमास्टर, वेबसाइट में अपलोड करने हेतु
10. कार्यालय प्रति
11. सुरक्षा फाइल

कुलसचिव  
REGISTRAR  
सिक्किम विश्वविद्यालय  
SIKKIM UNIVERSITY

